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TASUTA

Meeldivate kohtumiste paik
 

KATUSETERRASS 
on üks edulugudest

Vahetunnis güm-
naasiumi katusel. 
Foto: erakogu

Jõhvi gümnaasiumi katuseterrassi projekt pälvis „Ettevõtliku 
kooli“ edulugude konkursil „Õppimine on põnev“ väga tihedas 
konkurentsis teise koha.
Konkursile esitati 168 projekti, millest finaali valiti tosin. Jõhvi 
gümnaasium sai teise koha ettevõtliku haridusteo kategoorias.
Gümnaasiumi õpilased on katuseterrassile ehitanud lillekastid 
ja istutanud neisse lilli ning loonud taaskasutatavast materjalist 
istumisvõimalusi. Tänu sellele on neil koht, kus ilusa ilmaga vahe-
tunnis aega veeta.
Projekti veab eest õpetaja Riina Vaht.
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Hea Jõhvi elanik!
Jõhvi vallavalitsus kutsub Teid seminarile „Kaasava eelarve ideede 
kujundamine ja vormistamine“.

Ida-Viru ettevõtluskeskuse konsultandid jagavad teadmisi ja kogemusi, 
kuidas oma lennukaid ideid edukalt esitada ja õigesti vormistada.

Kohtume teiega 9. veebruaril kl 14.00 Jõhvi vallavalitsuse (Kooli 2, 
Jõhvi linn) suures saalis või video vahendusel.

Seminar toimub eesti keeles (vajadusel lühitõlge vene keelde) ja on 
tasuta.

Palume oma osavõtt registreerida hiljemalt 7. veebruarini e-posti 
aadressil johvi@johvi.ee.

Kahula seltsimajas vahetati aknad
Kahula seltsimajas vahetati välja aknad, raha selleks saadi eelmise 
aasta kaasavast eelarvest.

Seltsimaja akende vahetus oli juba hädavajalik, sest vanad puidust 
aknaraamid olid pehkinud ega püsinud enam ees, ütles Kahula küla-
seltsi eestvedaja Marianne Kama. Pragudest tuli lisaks tuulele sisse 
nii vihma kui ka lund. 

„Nüüd oleme väga õnnelikud uute akende üle, nad hoiavad sooja 
ning maja väljanägemine on hoopis parem,“ ütles Kama. Tema sõnul 
ei olnud projekti elluviimine keeruline, sest ettevõtmist toetas nii nõu 
kui ka jõuga vallavalitsus.

Kama julgustas jõhvilasi kaasava eelarve projektis osalema. „Tuleb 
välja mõelda hea idee, leida sellele toetajad ning viia oma mõtted 
ellu,“ sõnas ta.

Eelmisel aastal konkureeris kaasavasse eelarvesse eraldatud 2022 
eurole seitse ideed, kõige rohkem toetust saigi Kahula seltsimaja 
akende vahetuse plaan.

Kaasava eelarve ideede esitamine kuulutatakse uuesti välja kevadel. 
Sestap kutsub vallavalitsus juba nüüd inimesi üles mõtlema, milliseid 
mõtteid eelarvearutelusse pakkuda.

„Seekord plaanime korraldada infoseminare ja kohtumisi ning tutvus-
tada kaasava eelarve ideed rohkem,“ ütles vallavalitsuse liige Messurme 
Pissareva. Tema sõnul on kaasav eelarve vallakodanikele hea võimalus 
valla elus kaasa rääkida ning viia ellu huvitavaid ja kogukonnale olulisi 
ideid. Ettepanekuid kaasava eelarve raha kasutamiseks võib esitada 
iga vähemalt 16-aastane inimene, kelle elukoht on Jõhvi vallas.
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üleskutse: 
MÄRKA TUBLISID 
VALLAKODANIKKE
Jõhvi vallavalitsus soovib tunnustada ja tänada 2022. aastal silma 
paistnud aktiivseid inimesi ja ettevõtteid, kes on andnud tähele
panuväärse panuse Jõhvi vallaelu edendamisse. Samuti soovime 
tõsta esile vallaelu edendanud tegusid.

• Kandidaate võivad esitada kõik üksikisikud, organisatsioonid 
ja ettevõtted.

• Ettepanek tuleb esitada vabas vormis kirjalikult, lisades 
kindlasti põhjenduse, miks või mille eest on kandidaat 
tunnustamist väärt.

• Ootame ettepanekuid 15. veebruarini Jõhvi vallavalitsuse 
postiaadressil Kooli 2, 41595 Jõhvi, või e-posti aadressil 
johvi@johvi.ee.

• Esitatud ettepanekud vaatab läbi ja tunnustatavad valib 
välja selleks loodud komisjon. 

Tunnustusüritus toimub 23. veebruaril   Eesti Vabariigi aastapäevale 
pühendatud pidulikul kontsertaktusel.
Meie hulgas on palju tublisid ja esile tõstmist väärivaid inimesi ning 
tegusid. On tähtis neid märgata ja neist teada anda.
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LÜHIDALT VOLIKOGUST

Huvihariduse toetamine
Volikogu kinnitas huvihariduse ja huvitegevuse toetuse 
andmise korra, milles on sätestatud põhimõtted riigilt saa-
dava toetuse jagamiseks huviharidust pakkuvatele era- ja 
vallaasutustele.
„Toetuste hulk väheneb ning seetõttu on vaja täpsustada 
põhimõtted ja alused, kuidas riigieelarvest saadud raha 
jagada,“ ütles vallavalitsuse haridus-, kultuuri- ja spordi-
nõunik Maria Laanemäe.
Korra järgi lähtutakse toetuse määramisel vallale eraldatud 
summast ning asjaolust, et varem saadud toetuse aruanded 
on tähtaegselt esitatud ja toetuse saajal ei ole vallavalitsuse 
ees võlgnevusi.

Aegunud määrused
Volikogu tunnistas kehtetuks kaks vananenud sisuga mää-
rust: 2009. aasta määruse „Jõhvi valla huvikoolide peda-
googide töötasustamise alused“, milles sätestatud palga 
alammäärad on kehtivast määrast madalamad, ning 2015. 
aasta määruse „Spordiürituste ja -projektide toetamise kord 
Jõhvi vallas“.

Valimisjaoskonnad
Volikogu kinnitas riigikogu valimisteks Jõhvis kolm valimis-
jaoskonda ja moodustas jaoskonnakomisjonid.
Valimisseaduse kohaselt kuuluvad komisjonidesse ka era-
kondade esindajad.
„Riigikogu liikmete valimiste korraldamisega seotud kulud 
kaetakse riigieelarvest,“ ütles vallasekretär Aksana Pungas.

Vallavara võõrandamine
Volikogu otsustas panna enampakkumisele kaks vallavara 
objekti.
Üks neist on kinnisasi aadressil Virumarja tn 105, kus paik-
neb poollammutatud aiamaja. „Alles on jäänud väikeplok-
kidest majaosa, puidust majaosa on lammutatud. Kinnis-
tul puudub ühendus tehnovõrkudega, selle piiril jookseb 
elektri õhuliin, sideliin ja aiandusühistu ühisveetorustik. 
Krunt on heakorrastamata,“ tutvustas vallavara spetsialist 
Richard Toome. Kinnisasi ei ole vajalik avalikuks otstarbeks 
ja see pannakse oksjonile alghinnaga 1500 eurot.
11 000 euroga läheb enampakkumisele kahetoaline korter 
Jaama tänav 35a–15. Toome sõnul vajab korter remonti.
Volikogu pädevuses on enam kui 10 000 eurot maksva 
vara võõrandamine.
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Projektipäev „Alice Imedemaal“
Vene põhikoolis on tore traditsioon 
lõpetada esimene trimester projektipäe-
vaga. See ei ole mingi tavaline koolipäev: 
tunde ei ole, kooli võib tulla tavapära-
sest 45 minutit hiljem, hindeid ei panda 
ja pole vaja muretseda, et võid milleski 
ebaõnnestuda.

Projektipäeva ootavad kannatamatult nii 
õpilased kui ka õpetajad, sest see ongi täiesti 
teistmoodi, põnev ja kaasahaarav. Õpilased 
võivad ise valida, millisesse tundi või töö-
tuppa nad lähevad. Koolimajas valitseb loo-
minguline õhkkond ning igaüks saab näidata 
oma teadmisi ja oskusi.

Enne projektipäeva kavandab iga õpetaja 
oma töötoa: valmistab ette põnevad ülesan-
ded või katsed, koostab ristsõnu ja harjutusi, 
mõtleb välja huvitavaid mänge ja koostab 
võluvalemeid. Kõik soovivad oma õpilasi 
üllatada, tekitada huvi ja äratada neis loovust. 
Muidugi kaasneb sellega ka muretsemist, aga 
meie kooli õpetajad on väga andekad.

Selle aasta projektipäev oli pühendatud 
Lewis Carrolli raamatule „Alice Imedemaal“ 
ja seekordsed töötoad olid lausa imelised. 
Me tegime katseid, „langesime“ Valge Küü-
liku urgu, otsisime väljapääsu muinasjutu-
lise ülesande abiga ja õppisime tantse koos 

Irvik Kassiga. Nii nagu sellest raamatust on 
innustust saanud nii kirjandusinimesed kui 
ka teadlased, nii ka meie lõimisime teadust 
kunstiga ning valmistasime lummava kingi-
tuse – uudse helkiva kaardi.

Irvik Kassi ja Kübarsepa toimetuses said 
õpilased teada, kuidas teha uudiseid ning 
mida kujutavad endast klikimagnet, trolli-
mine, faktikontroll ja striimimine. Eks ole ju 

keeruline neid sõnu väljagi öelda, aga õpila-
sed teavad nüüd lisaks hääldusele ka nende 
sõnade tähendust.

Seekordne projektipäev oli meil juba 
viies. See on suurepärane kooliperet liitev 
traditsioon, mille käigus saab teada palju uut 
ja huvitavat.

OLGA BULAJEVA
vene põhikooli arendusjuht

Õpilased tantsisid ballil
Vene põhikooli õpilased osalesid kolman-
dat korda kirjandustegelaste ballil Sillamäe 
kultuurikeskuses.

Seekordse balli teema oli Tšitšikovi 
seiklused ja see oli pühendatud Nikolai 
Gogoli romaani „Surnud hinged“ esmatrüki 
180. aastapäevale. Neiud olid pähe teinud 
19. sajandi stiilis soengu, noormehed kand-
sid frakki ja valgeid sõrmkindaid. Kõiki küla-
lisi tervitasid peoperemees ja -perenaine.

Sellel peol väärivad erilist tähelepanu 
tantsud. Traditsiooni kohaselt algas ball 
poloneesiga, mille kohta helilooja Frédéric 
Chopin on öelnud, et selles tantsus on sära, 
kuulsust ja tähendust. Tantsiti ka menuetti, 
polkat, valssi, kadrilli ja krakovjakki. Üheks 
tähtsamaks tantsuks oli masurka.

Üks ballil osalenud õpilane võttis peo 
kokku nii: „Ball ju selleks ongi, et saaksime 
esteetilise naudingu, ja ilmselt kasvasime ka 
hingeliselt.“ Teine ballikülaline aga ütles, et 
ball seob peene niidiga meie aega ammuse 
ajaga, mil aususel, väärikusel ja prestiižil oli 
oluline tähendus.

Huvijuht Antonina Lattu ja klassijuha-
taja Oksana Kutsjak olid õpetanud 9.c klassi 
õpilastele selgeks valsi, mida esitati eraldi 
numbrina. Ballil esinesid Anastassia Ilinova, 
Anastassia Bogdanova, Anelia Aunap, Anna 
Mihhailova, Denis Petrov, Timofei Kolpa-
kov, Andrei Ostretsov ja Danil Kähar.

Balli korraldas Sillamäe Vanalinna kool 
ja see toimus juba 33. korda. Pidulikust 
õhkkonnast said osa nii õpilased kui ka balli 
vaatama tulnud täiskasvanud ja külalised.

GALINA SAFRONOVA
vene põhikooli projektijuht

Kinnitati 2023. aasta eelarve
Volikogu kinnitas käesoleva aasta eelarve, mille kogumahuks 
on planeeritud ligemale 20 miljonit eurot.

Võrreldes eelmise aastaga on tänavune eelarve umbes veerandi 
võrra väiksem, sest põhivara soetuse maht investeerimistegevuses 
on vähenenud: mahukad investeeringud viidi ellu 2022. aastal, kui 
valmis Jõhvi põhikooli hoone.

Investeeringuid on kavas teha 1,96 miljoni euro eest – üheks suu-
remahulisemaks neist on valla hoonete energiatõhususe paran-
damine. Samuti on eelarvesse planeeritud 900 000 euro suurune 
laen investeeringute omaosaluse katteks.

Volikogu aseesimehe Paul Paasi sõnul prognoositi valla eelarve 
koostamisel esialgu üksikisiku tulumaksu laekumise kasvuks 4%.

„Võttes aga arvesse, et valla elanike arv on 2022. aasta algusega 
võrreldes kasvanud, põlevkivitööstus suurendab tootmist ning riigi 
ja kohaliku omavalitsuse töötajatel palk tõuseb, on koalitsiooni 
kuuluvad volikogu liikmed seisukohal, et üksikisiku tulumaksu 
laekumise kasvuks kujuneb vähemalt 7%, mille tulemusena valla 
tulubaas suureneb vähemalt 306 300 euro võrra,“ ütles Paas.

Põhitegevuse kulusid on eelarves suurendatud vastavalt vabariigi 
valitsuse otsusele tõsta alampalka 8,6% ja õpetajate palga alam-
määra 23,9% ning lähtudes volikogu vastuvõetud õigusaktidest.

Muu hulgas eraldatakse põhikoolidele koolilõuna lisarahaks 59 000 
eurot. Riigieelarvest antakse koolilõuna toetust 175 eurot õppeaas-
tas ehk üks euro päevas iga statsionaarse õppe õpilase kohta. „Riigi 
antud toetuse määr pärineb 2018. aastast, see ei kata tegelikke 
vajadusi ega võimalda pakkuda õppuritele kvaliteetset ja tervislikku 
koolitoitu, arvestades tarbijahindade kiiret tõusu ning toiduainete 
kallinemist,“ selgitas Paas. Lisandunud 59 000 euroga suureneb 
koolilõuna maksumus õpilase kohta 30 sendi võrra päevas.
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Eelarve suuruseks on 
planeeritud 19 991 660 eurot, 
eelmise aasta eelarve oli 23%
ehk 6 miljonit eurot suurem.

Foto: erakogu

Foto: erakogu

Akordionisõprade ühiskontsert
18. jaanuaril toimus Jõhvi muusikakooli 
korraldamisel „Akordionisõprade ühis-
kontsert 2023“. Tegemist oli juba viien-
dat korda toimuva üritusega, mis peale 
koroonapausi taas ellu äratati.

Kui paljud muusikakoolid kurdavad selle 
üle, et viimasel ajal pole akordioni õppi-
mine eriti populaarne, siis kontserdimaja 

kammersaali laval tõestasid muusikud hoo-
pis vastupidist. Meeleolukal kontserdil astu-
sid lavale noored akordionistid Jõhvi muusi-
kakoolist, Ahtme kunstide koolist, Sillamäe 
muusikakoolist ja Lasnamäe muusikakoolist. 
Akordionipäeva külalisesinejateks olid Eesti 
muusika- ja teatriakadeemia(EMTA) üliõpi-
lased Henri Zibo, Egle Ieva Kazakeviciene 

ja Renats Vanags, kelle juhendaja on Momir 
Novakovič. Loodetavasti andsid külalisesine-
jate virtuoossed etteasted nii mõnelegi muu-
sikakooli õpilasele innustust teha tulevikus 
valik edasiõppimiseks just muusika erialal.

MARGIT RAAG
muusikakooli direktor

Akordionipäeval osalejad koos EMTA külalisesinejatega. Foto: erakogu
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Alustati Haljala–Kukruse 
maanteelõigu planeerimist
Praegu kulgeb kaasaegne 2 + 2 maantee juba Tallinnast Haljalani ja Kukruselt Jõhvi. 
On aeg ka vahepealne maanteeosa ohutumaks ja sujuvamaks muuta, seepärast algatas riik selle ala eriplaneeringu.

Kui praegu Rakverest Jõhvi sõita, jääb 70 kilo-
meetri sisse 263 mahasõitu ja 30 ristmikku. 
Statistika järgi on kuue viimase aasta jooksul 
sel lõigul liiklusõnnetustes hukkunud 13 ja 
saanud vigastada 127 inimest. Liikluseks-
pertide hinnangul juhtuvad õnnetused tihti 
praegustel samatasandilistel ristmikel, nagu 
näiteks Sõmeru rist.

Esmatähtis on asendada need ristumis-
kohad eritasandiliste liiklussõlmedega, mis 
vähendavad võimalust, et kõrvalteelt põhiteele 
suunduv sõiduk tekitab liiklusohu. Asenda-
des ristmikud ja vasakpöörded eri tasanditel 
liiklussõlmedega, muutub maanteesõit läbi 
kahe maakonna turvalisemaks, sujuvamaks 
ja ajaliselt lühemaks.

Hetkel ei arvesta olemasolev teetaristu 
ka jalgsi liiklejatega. Neile peab liiklemine 
ohutumaks muutuma, seepärast rajatakse uue 
lõigu juurde mugavalt ligipääsetavad bussipea-
tused, kergliiklusteed ning tunnelid.

PLANEERIMINE TÄHENDAB MÕJU 
JA HUVIDEGA ARVESTAMIST
Haljala–Kukruse maanteelõigul, nagu iga 
uue ehitise puhul, arvestatakse väga mitme-
suguse mõjuga. Planeerimisprotsessis hin-
natakse lisaks keskkonnamõjule ka majan-
duslikke, kultuurilisi ja sotsiaalseid tegureid 
ning otsitakse võimalusi negatiivse mõju 
vähendamiseks ja leevendamiseks. Näiteks 
rajatakse keskkonnahäiringute vähendami-
seks maantee osana ökoduktid, loomatunne-
lid, müraseinad, haljastus jm.

Protsessi alguses tehakse liikuvusuuring, 
et selgitada välja inimeste liikumiseelistused 

ja -harjumused. Samuti korraldatakse avaliku 
arvamuse uuring, mis annab parema ülevaate 
kohapealsetest ootustest, mida tee planeeri-
misel arvesse võtta.

KEDA PLANEERING PUUDUTAB?
Maailma ja Eesti praktika näitab, et parem 
ühenduvus turgutab alati kohalikku elu ja 
majandust.

Planeeritav maanteelõik läbib Kohtla-
Järve ja Rakvere linna ning Rakvere, Haljala, 
Viru-Nigula, Vinni, Lüganuse, Jõhvi ja Toila 
valda. Kui palju ja millisel määral uus tee 
neid piirkondi hõlmama hakkab, selgub pla-
neerimisprotsessi ja uuringute käigus. Seega 
on uus teelõik oluline just nende omavalit-
suste inimeste jaoks.

Maaomanikud ja elanikud, keda uue 
maantee asukohavalik otseselt puudutab, 
selguvad planeerimise käigus ning kaasa-
takse planeerimisprotsessi nõuetekohaselt.

Planeeringualasse on alternatiivsete asu-
kohtade kaalumiseks jäetud esialgu piisavalt 
ruumi – tee lõplik asukoht selgub planeeri-
misprotsessis kõigi osapoolte koostöös.

KUI KAUGEL PLANEERIMISEGA 
OLLAKSE?
Praeguseks on kohtutud kõigi asjassepuu-
tuvate kohalike omavalitsuste ja ametkon-
dade esindajatega ning saadud neilt esmane 
tagasiside. Jaanuaris valmivad planeeringu 
lähteseisukohad ja mõju hindamise prog-
ramm, mis pannakse avalikule väljapane-
kule huvilistele tutvumiseks ja ettepanekute 
esitamiseks.

AJASKAALA
Oodatakse just kohalike elanike aktiivset tagasi-
sidet, mille põhjal hakatakse järgmise etapina 
maantee täpset asukohta kaaluma. Kas ja kui 
palju kasutatakse olemasolevat teetrassi, sõltub 
palju planeerimisetapi analüüsidest ja ruumi-
listest võimalustest. Loomulikult püütakse väl-
tida eluhooneid, looduskaitsealasid ning muud 
olulist, kuid valmis peab olema selleks, et kõiki 
soove arvesse võtvat lahendust ei ole võimalik 
luua. Riigi eriplaneeringu koostamise protsess 
kestab vähemalt kuus aastat, kuna uuringute 
tegemine ja võimalikult läbimõeldud lahen-
duse koostamine nõuab aega. Planeerimis-
etapile järgneb projekteerimine ning ka ehi-
tus ei toimu korraga, vaid väiksemate lõikude 
kaupa. Euroopa nõuete järgi peab tee olema 
uuendatud hiljemalt 2050. aastaks.

KUIDAS KAASA RÄÄKIDA?
Planeerimisprotsess on avalik, igaühel on õigus 
selles osaleda ja soovi korral ettepanekuid esi-
tada. Materjalid tehakse uuel aastal avalikuks 
ja kohapeal korraldatakse avalik arutelu, kuhu 
kõik on oodatud osalema.

Samuti valmib jaanuaris eriplaneeringu 
veebileht haljalakukruse.ee, kus avaldatakse 
kõige värskem planeeringuinfo. Kel on soov 
teemaga kursis püsida, saab veebilehelt tellida 
info oma e-postile.

Haljala–Kukruse maantee riigi eriplanee-
ringu koostamist ja mõju hindamist korraldab 
rahandusministeerium ning seda rahastatakse 
Euroopa Liidu ja riigi eelarvevahenditest.

ANNE MARTIN
rahandusministeeriumi projektijuht

Vahetati hauatähis
Jaanuari keskel asendas Eesti sõjamuuseumi ja riigi kaitse
investeeringute keskuse töörühm IdaVirumaal sõjahau
dadel asuvad okupatsioonisümbolitega mälestusmärgid 
neutraalsetega. Uus hauatähis pandi ka Jõhvi kalmistule.

Otsuse asendada avalikus ruumis asuvad okupatsioonivõimu 
sümbolitega hauatähised ja mälestusmärgid neutraalsete 
tähistega tegi riigikantselei juurde kuuluv vastava ülesande 
saanud komisjon.

Uus graniidist hauatähis on tagasihoidlik ja sellel on tekst 
„Teise maailmasõja ohvrid“, mis tõstab fookusesse hukku-
nute mälestuse jäädvustamise. Hauatähise juures on tahvel 
nende inimeste nimedega, kelle viimne puhkepaik see on. 
Jõhvi kalmistul olevasse ühishauda on 1945. aasta kevadel 
ümber maetud 15 kohalikku inimest, kelle hukkasid 1941. 
aastal kohalikud omakaitselased. 1953. aastal olevat sinna 
maetud ka 20 Nõukogude armee võitlejat, kes langesid 1941. 
ja 1944. aastal Jõhvis ning selle ümbruses.

„Eesti valitsus on otsustanud eemaldada avalikust ruumist 
okupatsioonisümbolid. Meie eesmärk on, et kõik teises maail-
masõjas hukkunute puhkepaigad oleksid märgitud lugupida-
valt ja väärikalt ning samas, et hauakohti ei kasutataks sõja- või 
muus propagandas,“ ütles sõjamuuseumi direktor Hellar Lill.

Sõjahaudadele paigutatava hauatähise väljatöötamiseks 
pöördus Riigikantselei Eesti kunstiakadeemia (EKA) poole 
ning 2022. aasta suvel loodi lahenduse leidmiseks eksper-
dikomisjon. Neutraalse hauatähise kavandi vormistas EKA 
õppejõud professor Kirke Kangro.

Kangro sõnul oli ülesanne üksjagu keeruline, kuivõrd uus 
hauatähis pidi olema neutraalne ja samas väärikas, et tähis-
tada sõjahaudu, kuhu on maetud kümneid või kohati ka sadu 
teise maailmasõja ohvreid.

JT

Valitsuse töörühma välja töötatud 
neutraalne hauatähis. Autor/allikas: riigikantselei

Kergliikluse edendamisest vallas
Sel aastal tehakse Jõhvi vallas taas töid 
kergliikluse edendamiseks.

Jaama tänaval jätkuvad eelmisel suvel 
alanud rekonstrueerimistööd, mille käi-
gus rajatakse ka uued kõnniteelõigud, 
kokku 1,35 km.

Promenaadi kui linna kergliikluse 
tuiksoonega saavad paremini ühendatud 
A. H. Tammsaare ja Rahu tänava lõigud 
ning Pargi tänava lõik alates Pargitaguse 
külast, kokku umbes 1,2 km ulatuses.

Raudteejaamast bussijaama suunas, 
piki raudtee serva rajatakse 0,3 km kerg-
liiklusteed, et asendada senine isetekke-
line muldrajake. Raudteejaama juurde 
Kooli 19a krundile rajatakse autoparkla 
ja kergliikurite parkimismajake koos 
jalgrataste hooldusstendiga.

Algab Jõhvi–Kahula–Sompa kerg-
liiklustee projekteerimine. See kuulub 
maakondlikku kergliikluse edendamise 
programmi, mille raames hakkavad 
samal ajal kõnniteid projekteerima ka 
Kohtla-Järve linnavalitsus (Sompas) 
ning Alutaguse vallavalitsus (Ereda ja 
Apandiku külas). Eelolevatel aastatel 
annab see võimaluse taotleda rahastust 
kergliiklustee väljaehitamiseks ja seeläbi 
parandada liiklusolusid meie valla edela-
osas. Teelõigu pikkus on Jõhvi valla alal 
umbes 5,5 km.

Projekteerima hakatakse ka Malmi 
tänava kergliiklusteed. Sellega on plaa-
nis asendada Enefit Solutionsi teha-
seni kulgev amortiseerunud kõnnitee 
ja pikendada teed kuni uue tunnelini, 
kokku umbes 0,85 km. Projektidoku-
mentatsiooni olemasolu annab võima-
luse küsida eelolevatel aastatel tee ehi-
tamiseks toetusraha.

Valla arengukava näeb kergliiklus-
teede rajamist ette veel mitmel pool 
mujal ja nendega tulebki jätkata igal 
järgmisel aastal. Arendusobjektideks 
on näiteks Jõhvi–Kose teelõik, Tartu 
maantee lõik Tammiku teeristist 
kuni Puru–Jaamaküla tee ristmikuni, 

Jõhvi–Kotinuka lõik Uikala teel, väik-
semad lõigud Tammiku alevikus ning 
veel mitmes paigas.

Omaette keeruline lugu on Jõhvi–
Toila kergliiklusteega. Transpordiame-
tis on Tallinna–Narva maantee Jõhvi–
Toila 2 + 2 lõigu (Kõrve ristmikuni) 

rekonstrueerimise eelprojekti koos-
tamine lõpusirgel. Selle käigus on ka 
kergliiklusteede lahendus kenasti välja 
joonistatud. Nii on kaardi peal muu 
hulgas kergliiklustee linna idanurgast 
kuni Kõrve ristmikuni koos mitmeta-
sandiliste maanteeületustega.

Kahjuks on aga kogu objekti väl-
jaehitamine nihkunud teadmata tule-
vikku, sest üleilmsete kriiside taustal on 
terves Eestis tee-ehituse plaane kõvasti 
kärbitud. Riiklikus teehoiukavas pole 
selle objekti ehitamise täpseid aastaid 
enam mainitud, nii nagu see oli veel 
mõni kuu tagasi kehtinud eelmises 
teehoiukavas.

Ees seisab raske valik: kas loota, 
et aegade (loodetavasti peatsel) pare-
maks muutumisel riik oma plaani siiski 
jõustab ja ehitama hakkab, või asuda ise 
hambad ristis Transpordiameti peaaegu 
valmis projektile alternatiivset lahen-
dust koostama, et leevendada ajutiselt 
üksnes kergliikluse probleemid. See 
omakorda tähendaks, et kui tee ka 
välja ehitada, siis võib üsna pea tulla 
aeg, mil suur osa valminust kapitaalse-
mate tee-ehitustööde käigus niikuinii 
ümber ehitataks. Kõige keerulisem on 
kergliiklusteel liikleja jaoks maantee üle-
tamine. Nii suure maantee puhul oleks 
hea kahetasandiline lahendus. Rahali-
selt oleks see väga kulukas ettevõtmine, 
nõnda et seniks, kuni paremat lahendust 
pole välja koorunud, tuleb vallal kerg-
liikluse valdkonnas jätkata tegevustega, 
mis on tema võimete kohased.

Kokkuvõttes võib aga öelda, et nii 
jalakäijate kui ka jalgratturite jaoks on 
olud Jõhvi vallas viimase paarikümne 
aasta jooksul tuntavalt paremaks muu-
tunud ja areng selles valdkonnas jätkub 
ka eelolevatel aastatel täiesti arvestata-
vas tempos.

REIN LUUSE
vallavalitsuse arendusnõunik

Promenaadi pikenduse 
I etapp ja Muusikaväljak

Promenaadi pikenduse 
II etapp ja hariduslinnaku

väliala

Promenaad

Promenaadi pikendused

Uued kergliiklusteed

Varem rekonstrueeritud kõnniteelõigud

Plaanitavad kergliiklusteed Jõhvis.
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Lasteaedade 
ühendamisest 
möödus 10 aastat

Kolm Jõhvi lasteaeda ühendati üheks 
asutuseks kümme aastat tagasi, teie 
olete seda juhtinud 8,5 aastat. 
Kui mina asusin ametisse, oli üsna 
keeruline aeg. Ühendatud lasteaedade 
direktor oli lahkunud, toonase eesti 
gümnaasiumi direktor jättis oma ameti 
ja töölt läks ära kauaaegne vallavanem 
Tauno Võhmar. Nii oli vallavanema 
kohusetäitja Vello Juhkov päris keeru-
lises olukorras: õppeaasta ei olnud enam 
mägede taga, aga polnud kedagi, kes töö 
ära teeks. Ta pakkus mulle kui lasteaia 
õppealajuhatajale direktori kohta, ma 
mõtlesin selle üle ja loobusin. Juhkov 
ütles siis: tule ajutiselt, tule appi. Sellega 
ma nõustusin – ütlesin, et olgu, kolmeks 
kuuks tulen. Sellest kolmest kuust on 
nüüd saanud pikk aeg.

Milline see algusaeg oli?
Lasteaedade ühinemise algusaeg kerge 
ei olnud. Kõik lasteaiad olid oma näo ja 
töökultuuriga. Isegi vastutöötamist oli, 
sest osa töötajaid ei leppinud ühenda-
misega. Kui esimene direktor Anne Väli 
lahkus, loodeti, et kolm lasteaeda saa-
vad jälle omaette edasi tegutseda. Meil 
töötab 140 inimest ja tuleb öelda, et 
see nõudis ikkagi aega ja ettevõtmist, et 

saada kolm lasteaeda ühte jalga astuma. 
Tänu ühisele juhtkonnale, kes tegutseb 
meeskonnana, sai see võimalikuks.

Lasteaedade ühendamise taga oli terve 
rida põhjuseid, üks neist oli see, et 
nähti rahalist kokkuhoidu. Kas see 
on end õigustanud?
Rahalist poolt teab muidugi paremini 
vallavalitsus, kes on lasteaia pidaja. Kol-
mel majal on üks eelarve ning see või-
maldab näiteks hooneid võrdselt aren-
dada ja plaani järgi remontida. Tunnen 
kolme hoonet katusest keldrini ja tean 
täpselt, mis kuskil vajaka on. Ses mõttes 
on ühine eelarve hea, ühtne majanda-
mine on mõistlikum.

Enne ühendamist oli pidevalt prob-
leeme ka lasteaiakohtadega.
Praegu on kolme maja peale 30 rühma, 
kus käib 527 last. Tuleb tunnistada, et 
vabu kohti on väga vähe, vast kümme-
kond. Kuna kasutame haridusteenuste 
haldamise süsteemi ARNO, siis on väga 
hea näha tervikpilti: kui palju ja kus on 
vabu kohti, kui pikk on järjekord, mil-
lal lapsevanemale tehti ettepanek laste-
aiakoht saada, millal ta sellele vastas ja 
muu selline info. See välistab segadused 

stiilis „ma tõin teile paberil avalduse“ või 
„mulle pole kohta pakutud“.

Üks ühendamise põhjus oli ka see, et 
lasteaiad väidetavalt konkureerisid 
üksteisega, mis ei ole ühe omavalitsuse 
piires mõistlik.
Nii see oli – lasteaiad nägid vaeva, et 
üksteist üle trumbata. Nüüd on meil 
aga ühtne arengu- ja tegevuskava ning 
muud ühtsed dokumendid ja tegutseme 
kõik ühtsetel alustel.

Võin öelda, et kui varem oli vanema-
tele oluline, et tema laps saaks just ühte 
kindlasse lasteaeda, sest seda peeti teis-
test paremaks, siis nüüd enam nii ei ole. 
Valitakse lasteaed, mis asub kodu lähedal 
või kus on käinud pere vanem laps.

Töötajate rahulolu-uuringud näi-
tavad, et inimesed on asutuse mikro-
kliimaga rahul, nad tunnevad, et neid 
väärtustatakse. Meie lasteaedadesse 

tahetakse tööle tulla. Kindlasti on 
oma osa sellel, et õpetajate palgatõusu 
korral püüab vald ka lasteaiaõpetajate 
palku järele aidata ning meil on paindlik 
tööaeg.

Kui varem püüdsid lasteaiad eraldi 
silma paista, siis nüüd tegutsevad 
ühiste ürituste nimel kõikide lasteae-
dade õppejuhatajad ning muusika- ja 
liikumisõpetajad.

Võib siis öelda, et ühinemine on 
õigustatud?
Eelöeldut vaadates võib öelda, et jaa. 
Kuigi see, kas lasteaiad tegutsevad ühi-
selt või lahutatakse nad jälle eraldi, on 
vallajuhtide-poliitikute otsustada. Minu 
kaheksa tööaasta jooksul on olnud 
kaheksa vallavanemat ja on olnud ka 
neid, kes on tahtnud lasteaiad eraldi 
asutusteks tagasi pöörata. Nii ei ole 
seni läinud.

Mida Jõhvi lasteaedadele tulevikuks 
soovite?
Ma soovin, et eestikeelsele õppele 
üleminek õnnestuks, et meie tööta-
jad valdaksid vabalt riigikeelt ning 
nende ametialane kvalifikatsioon oleks 
nõuetekohane.

Sooviksin arendada digiõpet ja 
robootikaga seonduvat lisaks lapsest läh-
tuvale õppele. Teeme tööd selle nimel, 
et minna üle projektiõppele – mitte 
kõikides rühmades korraga, aga osas, et 
oleks võimalik võrrelda ja teada saada, 
kas projektiõpe on efektiivne.

Muidugi soovin, et ka Kalevipoja las-
teaed saaks korda, et edasi lükatud CO2-
projekt, mille käigus plaaniti vahetada 
küttesüsteem ja aknad, võimalikult kii-
resti ära tehtaks. Koostamisel on ka las-
teaia arengukava aastateks 2024–2027.

ERIKA PRAVE

Tunnustusürituselt „Ida-Viru ehe“ tuli 
Jõhvi kultuurirahvale kaks tiitlit: aasta 
kultuurikollektiivi juhiks kuulutati tants-
ujuht Marju Aul ja aasta kultuurisünd-
museks tantsufestival J-Fest.

Marju Aul juhendab Jõhvis kaht 
Gevi naisrahvatantsurühma ja tema käe 
all õpib ka Kiikla naiskollektiiv Kiige-
lind. Tantsijad kiidavad oma juhendajat 
kui väga head asjatundjat ning inimest, 
kes ei tõsta kunagi häält ja mõistab tant-
sumustrid selgeks teha rahulikult ja hea-
tahtlikult. Sealjuures tantsib ta ise alati 
ette ja tihtilugu asendab mõnd puuduvat 
tantsijat tantsuplatsil.

Peale õpetamise korraldab Marju 
Aul kultuurisündmusi nii Jõhvis kui ka 
Alutaguse vallas.

Läinud aasta oli talle tähelepanu-
väärne. Tuli ette valmistada kaks rühma 
osalemiseks III Eesti naiste tantsupeol. 
Selleks pidi ära õppima ja tantsijatele 
selgeks õpetama viis tantsu. Lisaks tuli 
üks rühm viia vabariiklikule võimlemis-
peole Tallinnas. Aul sai sellega suurepä-
raselt hakkama ja tema tantsijad tundsid 
rõõmu pidudel osalemisest. Samuti lõi 
ta kaasa naiste tantsupeo korraldus-
meeskonnas, olles N3 naisrühmade 

nurgajuht, mis on noorele tantsujuhile 
tunnustuseks.

Tähtis saavutus Marju Auli 2022. 
aasta tegemistes oli kindlasti Ida-Virumaa 
rahvatantsupeo „Kingitus kauneim on 
koos oldud aeg“ üldjuhiks olemine. Pidu 
toimus vahetult pärast pikka koroona-
pausi ja oli suureks väljakutseks üldjuhile, 
kes pidi koos meeskonnaga leidma tant-
sud ja lavastama peo selliselt, et tantsijad 
sellega hakkama saaksid.

Peale kõige muu jõudis Marju Aul 
lavastada ja korraldada Kiikla Kiigelinnu 
10. aastapäeva kontserdi, teha seade kahe 

rühma esinemisele Lätis Madona linnas 
ja Madeiral võimlemispeol, mõelda välja 
kaks uut tantsu, õpetada need oma rüh-
madele selgeks ning osaleda salvestistega 
tantsude omaloomingu võistlusel.

J-FEST
Aasta kultuurisündmuseks valitud J-Fest 
on tantsufestival, mis on kasvanud välja 
koolitööst – nimelt korraldasid Jõhvi 
gümnaasiumi õpilased 2019. aastal prak-
tilise tööna tänavatantsufestivali J-Fest. 
See oli tantsimisega tegelevate noorte 
jaoks tõeline sündmus. Läinud suvel toimus J-Fest lisaks Jõhvile juba ka Tal-

linnas. Festivalil osales üle 700 huvilise 
ja teist sama palju oli pealtvaatajaid, sest 
Delfi tegi üritusest otseülekande.

Festivali korraldab MTÜ J Produc-
tion, kuhu kuuluvad kunagised kooliven-
nad Kirill Volkov, Dmitri Orehhov, Erich 
Pullerits, Martin Pihlap ja Artjom Hinn 
ning nende juhendaja Natalja Sabartšina. 
Kuna festival iga aastaga kasvab, on kas-
vanud ka korraldajate hulk.

Peale festivalide korraldab J Produc-
tion konverentse, töötube, kontserte ja 
muid üritusi. 21. märtsil toimub kont-
serdimajas järjekordne festival.

Tantsufestival J-Fest edendab ja tut-
vustab Eestis tänavatantsukultuuri ning 
võimaldab tantsuhuvilistel end arendada.

ERIKA PRAVE

Jõhvi lasteaedade ühisel sünnipäevapeol. Foto: erakogu

Marju Aul pälvis aasta kultuuri
kollektiivi juhi tiitli pühendumise 
ja aktiivse tegevuse eest. 

JFesti korraldusmeeskond. Fotod: erakogu

TUNNUSTUSE PÄLVISID 
KA JÕHVI SPORTLASED
Parimaks naisveteraniks kuulutati 
jõhvilasest orienteeruja Anne Jun
das, kes saavutas seenioride Eesti 
meistrivõistlustel individuaalselt 
kaks esimest, ühe teise ja ühe 
kolmanda koha, segavõistkon-
nas teise ja naiskonnas kolmanda 
kohta. Anne esindab rahvaspordi-
klubi Jõhvikas.

Parimaks meessportlaseks nime-
tati motokrossisõitja Riho Keerme 
Jõhvi motoklubist. Tema möödu-
nud aasta saak oli kolmas koht 
kestvuskrossi Euroopa karikavõist-
lustel Open-klassis, viies ja 13. koht 
karikavõistluse etappidel, seitsmes 
koht Balti meistrivõistlustel ning 
esimene koht Eesti meistrivõistlus-
tel kestvuskrossis Enduro klassis. 
Riho treener on Arvo Keerme.

20. jaanuaril tähistasid ühendatud 
Jõhvi lasteaiad kümnendat sünnipäeva. 
Direktor RAILI OKS meenutab intervjuus, 
et algusaeg kerge ei olnud.

Tunnustati Jõhvi 
kultuuri- ja spordirahvast
21. jaanuaril anti pidulikult üle Ida-Virumaa omavalitsuste liidu, Ida-Virumaa spordiliidu 
ja Kultuurkapitali Ida-Virumaa ekspertgrupi aastapreemiad ja tunnustused. 
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Vaimse tervise tugiliin
Jaanuaris liideti vaimse tervise tugiliini ning emotsionaalse toe ja hingehoiu telefonid üheks numbriks 116 123. 
Vaimse tervise tuge saab nii eesti, vene kui ka inglise keeles. 

Nõustajad pakuvad emotsionaalset tuge iga päev 
ajavahemikul kella 10–24 ning hingehoidjad on 
samal liinil kättesaadavad kella 16–24. Helista-
mine on tasuta.
„Paraku ei möödu vaimse tervise mured ise-
enesest. Ja kuna täna psühhiaatri ning kliinilise 
psühholoogi teenuse kättesaadavuse paranda-
mise nimel töö alles käib, julgustan inimesi 
esmase mure korral kindlasti vaimse tervise 
tugiliini poole pöörduma,“ ütlesb sotsiaalkait-
seminister Signe Riisalo. „See on hea võimalus 
vestelda koolitatud spetsialistiga ning saada 
tagasisidet oma argistele raskustele, et mitte olla 
keerulises olukorras üksi. Üks osa lahendusest 
on rääkimine ja täpselt seda oodataksegi ini-
mesi kas nii emotsionaalset tuge või hingehoidu 
otsides tegema.“

Emotsionaalse toe soovija saab nõustajaga 
vestelda igapäevamuredega toimetulekust. 
Spetsialist kuulab ära inimese mure, pakub talle 
emotsionaalset tuge ja aitab välja selgitada, kui-
das sellega kõige paremini edasi tegeleda. Helis-
tada võivad kõik, kelle elus on pingeid ja raskusi 
ning kes tunnevad vajadust sellest rääkida.

Hingehoidja poole tasub pöörduda siis, kui 
inimesel on mure enda või lähedase haiguse 
pärast ning ta vajab seetõttu emotsionaalset 
tuge. Oodatud on ka kõik need kõned, kus ini-
mesel on eksistentsiaalsed, spirituaalsed või reli-
gioossed küsimused või kui teemaks on lein või 
surija ja tema lähedaste toetamine. Hingehoidja 
on teoloogiat õppinud abistaja, kes on saanud 
väljaõppe aitamaks haigeid, kriisis olevaid või 
surevaid inimesi.  

2022. aastal pöörduti ohvriabi nõustamiste-
lefonidele 16 518 korral. 

Ohvriabi kriisitelefon 116 006 jätkab tööd 
senistel põhimõtetel. Abivajajvad saavad nõus-
taja poole pöörduda eesti, vene ja inglise keeles 
ööpäev läbiaringselt nii telefoni teel kui ka lehel  
www.palunabi.ee lehel olevas veebivestluse aknas. 
Ukraina psühholoogid nõustavad abivajajaid iga 
päev ajavahemikus kella 16–20.   

Lisaks telefonidele on võimalik saada 
vaimse tervise veebinõustamist eesti, vene, 
inglise ja ukraina keeles lehel: www.palunabi.
ee/vaimne-tervis.    

 Kristiina Tilk
sotsiaalkindlustusameti

kommunikatsioonispetsialist

Riigikogu 
valimised 2023 
Hääletada saab nädala jooksul, 
27. veebruarist 5. märtsini.

• Esmaspäevast laupäevani saab hääle-
tada nii pabersedeliga jaoskonnas kui ka 
elektrooniliselt.

• Pühapäeval saab hääletada ainult paberse-
deliga jaoskonnas. Valijal on võimalus püha-
päeval pabersedeliga hääletades oma e-hääl 
veel ära muuta.

• Kodus hääletamine toimub valimisnädala 
reedest pühapäevani. Selleks saab taotluse 
esitada reedel ja laupäeval kl 12–20 ning 
pühapäeval kl 9–14 telefonil 5888 7134.

JÕHVI VALLAS ON MOODUSTATUD 
KOLM VALIMISJAOSKONDA.

Valimisjaoskond nr 1
Hääletamisruum asub Jõhvi vallavalitsuses 
(Kooli tn 2, Jõhvi linn).
Avatud eelhääletuse ajal 27. veebruarist 4. märt-
sini kl 12–20 ja valimispäeval, 5. märtsil kl 9–20. 
Tel 5888 7134.
Jaoskond nr 1 korraldab eelhääletamist väljas-
pool elukohajärgset valimisringkonda, hääle-
tamist valija asukohas (kinnipidamiskohas ja 
ööpäevaringses hoolekandeasutuses) ning kodus 
hääletamist.

Valimisjaoskond nr 2
Hääletamisruum asub Jõhvi vene põhikoolis 
(Narva mnt 16, Jõhvi linn).
Avatud eelhääletuse ajal 3.–4. märtsil kl 12–20 ja 
valimispäeval, 5. märtsil kl 9–20. 
Tel 5888 7135.

Valimisjaoskond nr 3
Hääletamisruum asub Jõhvi kontserdimajas (Pargi 
tn 40, Jõhvi linn).
Avatud eelhääletuse ajal 3.–4. märtsil kl 12–20 ja 
valimispäeval, 5. märtsil kl 9–20. 
Tel 5888 7136.

Oma valimisringkonna piires võib hääletamas käia 
endale sobivaimas jaoskonnas. 
Lisainfo on veebilehel valimised.ee ja Jõhvi valla 
kodulehel johvi.ee/valimised.

Kuidas sorteerida pakendeid
Pakendite sorteerimise kohta on palju müüte, mis teevad jäätmete liigiti kogumise pealtnäha keeruliseks. 
Tegelikult ei tohiks aga üle mõelda – iga pakendi koht on pakendikonteineris.

Inimesed on sageli segaduses, kui peavad tek-
kinud prügi edasise saatuse üle pead murdma, 
olgu siis tegu segaolme- või pakendijäätmetega. 
Otsustamist ei lihtsusta ka levinud arvamus, et 
pakendeid tuleb eristada materjali järgi. Tege-
likult ei pea tarbija selle üle ise pead murdma. 
Kõige lihtsam on meelde jätta, et pakendikon-
teinerisse käivad kõik pakendid, mille sees on 
olnud mis tahes toode: jogurti- ja võikarbid, 
õli- ja majoneesi pudelid, kileümbrised ja -kotid, 
pakkekile, mahla- ja piimapakid, konservikarbid 
ja -purgid jne.

Aga kui puhtad nad peavad 
konteinerisse pannes olema? 

Pakendeid ei pea vee ja seebiga pesema. Kõik 
pakendid pestakse tööstuslikult üle, seetõttu 
pole mõtet vett ja energiat topelt kulutada. Küll 
aga tuleks need toidust-joogist tühjendada ja 

vaadata, et nad oleks piisavalt kuivad, et ülejää-
nud pakendeid konteineris ära ei määriks. Sisu 
saagu söödud või mingu biojäätmete konteine-
risse või kompostikasti.

Pakendikonteinerisse võib aga panna lisaks 
ka tarbekauba pakendeid: šampooni- ja kree-
mipudeleid, pakkekilet, puhastusvahendite 
pudeleid, pesupulbrikoti ja teisi toodete ümber 
olevaid plastpakendeid. Kõik need tuleb enne 
muidugi tühjaks kasutada.

Igaühest sõltub, et pakendid jõuaksid paken-
dikonteinerisse. See on ka rahakotile nutikas 
harjumus. Kui segaolmejäätmete äraveo eest 
peavad elanikud maksma, siis liigiti kogutud 
pakendijäätmete äraandmine on tasuta. Seetõttu 
pole kuigi mõistlik maksta pakendite eest kaks 
korda: poes ostuhetkel koos tootega ja hiljem 
uuesti prügiveoga.

Ainult sorteeritud pakenditel on loo-
tus minna uuele ringile. Eestis tehakse 

plastijäätmetest graanuleid, millest saab oma-
korda toota näiteks lambilüliteid, pistikuid, aga 
ka klaasvilla ja fliisi. 

Miks on oluline, et kõik pakendid 
jõuaks alati pakendikonteinerisse? 

Tarbijana me saame teha toidu ja asjade ost-
misel valikuid selle hulgast, mida meile poes 
pakutakse. Ka pakendite puhul peame tegema 
otsuseid kaubavaliku piires – seega ei jõua 
meie pakendieelistused kuigi hästi tootjateni. 
Aga me saame tootjaid mõjutada muul viisil. 
Mida rohkem pakendeid jõuab tagasi pakendi-
konteinerisse, seda enam on pakenditootjatel 
motivatsiooni teha pakendeid, mida saaks päri-
selt uuesti ringlusse võtta.

GERLY MÄGI
keskkonnaministeeriumi 

peaspetsialist

Osaleti kriisiõppusel
Jõhvi vallavalitsuse liikmed osalesid üle-eestilisel 
kriisiõppusel „KOV-79 SÄRTSU“, mille käigus harjutati 
valmisolekut üleriigilise elektrikatkestuse korral. 
Õppuse tegid läbi kõik Eesti omavalitsused.

Õppuse stsenaariumi järgi tekkis Eestis mitmete asja-
olude kokkulangemisel elektri puudujääk ja elektrikat-
kestuste tõttu ilmnesid probleemid igapäevases elu-
korralduses. Omavalitsuste kriisimeeskondadel tuli selle 
stsenaariumi põhjal läbi arutada võimalikud olukorrad 
ning leida probleemidele lahendused.

Õppus korraldati päästeameti kriisiõppeplatvormil. Nii 
suur õppus, kuhu olid kaasatud kõik omavalitsused, 
korraldati esimest korda.

Iga elanik saab iseseisvalt kriisiks valmistuda, lugedes 
riigi koostatud juhiseid ja soovitusi. Kõige täpsem info 
on kogutud rakendusse „Ole valmis“ (https://www.ole-
valmis.ee/et), mis töötab ka ilma internetiühenduseta.

JT 

LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE 

BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast
Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid
Metallkorgid ja -kaaned
Piima- ja piimatoodete,
mahla- ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvĳäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE 

BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast
Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid
Metallkorgid ja -kaaned
Piima- ja piimatoodete,
mahla- ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvĳäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

Tipptundidel saab 
igaüks elektrit kokku hoida
Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium (MKM) kutsub tarbijaid üles nihutama elektritarbimist 
tipptundide välisele ajale ning vaatama üle oma võimalused energiat säästa.

„Eesti inimesed käitusid möödunud aastal elekt-
rit säästvalt, võrreldes 2021. aastaga hoidsime 
ühiselt kokku umbes 6% elektrit, detsembrikuus 
omakorda enam kui 8%. See on tubli saavutus, 
kuid säästlik tarbimine on jätkuvalt kogu selle 
talve märksõna. Eelkõige peame ühiselt pingu-
tama ja kokku hoidma just elektritarbimise tipp-
tundidel ning siin võiksid võimalusel panustada 
nii kodutarbijad kui ka ettevõtted,“ sõnas MKMi 
energeetika ja maavarade asekantsler Timo Tatar.

Eleringi andmetel vähenes detsembris tipp-
tundidel elektritarbimine keskmiselt 5,56%. 
Tipptunnid on tööpäevadel kella 9–11 ja 16–18. 
Kui sel ajal elektrit säästa või tarbimist muule ajale 
nihutada, aitab see suurendada varustuskindlust, 

vähendada elektrikatkestuste riski ning leeven-
dada tipptundide hindu. Tiputarbimine kaetakse 
üldjuhul maagaasist elektrit tootes, mis omakorda 
tähendab kõrgemat elektrihinda börsil.

„Läänemere-äärsete riikide selle talve süstee-
mipiisavuse analüüs näitas regiooni võimsusvaru 
mahus 3–8%. Seega aitab tiputarbimise vähen-
damine 5% võrra võimsusvaru kahekordistada 
ning toime tulla suurema hulga riskide realisee-
rumisega, milleks võivad olla elektrijaamade või 
ülekandeliinide avariid,“ lisas Eleringi juhatuse 
esimees Taavi Veskimägi.

Üleskutse on seotud Euroopa Liidu pake-
tiga, mille raames liikmesriigid leppisid kokku 
energiakriisiga toimetuleku meetmetes. Ühiselt 

lepiti kokku, et kõik liikmesriigid vähendavad 
2022. aasta detsembrist 2023. aasta märtsini 
tipptundidel tarbimist vähemalt 5%. Vabatahtlik 
eesmärk liikmesriikidele on 10% elektritarbimise 
vähendamine sama aja jooksul.

Tipptundidelt energiatarbimise nihutami-
seks on mitmesuguseid võimalusi. Kodutarbija 
saab näiteks ajastada veeboileri, pesumasina või 
nõudepesumasina tööd tipptundide välisele ajale 
ning reguleerida kodust päevaks lahkudes toa-
temperatuur madalamaks. Lisaks leiab valiku 
energiasäästunippe lehelt www.hoiamekokku.
info.

KADRI LAUBE
MKMi avalike suhete nõunik

Foto: www.riigikogu.ee/Erik Peinar
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KULTUURIKALENDER

Palume neil, kes ei soovi JT kaudu
 õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3750 või 508 9468

Jaanuaris tähistasid 
sünnipäeva järgmised 

väärikas eas 
vallakodanikud:

98
Klavdiya Khisamutdinova

96
Ekaterina Kostenkova

95
Meeta Talf

94
Linda Müllerbeck

Valentina Dobrotina
Ljuda Bogatõreva
Mariya Trusova

93
Valentina Rumyantseva

Maria Ignatieva
92

Jekaterina Patruševa
Aleksandra Pupp

91
Nina Egorova

90
Maria Firsova
Nikolai Ivanov

Valentina Jessakova
Heljo Vahemets

89
Elena Alekseeva

Hugo Talli
Valdeko Kaiva
Harry Kästik

Victor Znaeshev
88

Liubov Ivanova
Lidia Novik

87
Aino Värk

Anna Grudkina
Margarita Tumanova

Alevtina Podtsepajeva
86

Žanneta Gritsinenko
Taissia Grišakova

Valentina Noorlind
Maret Bortkevitš
Eduard Lunevich

Vladimir Polushchenkov
Maria Vakulenko
Mihkel Pärnpuu
Nelli Pugacheva

Milvi Lehtma
Alina Mazepina

Tamara Skabelkina
85

Aino Šorina
Liivia Sulimanova
Aime-Liidia Kiisla

Nina Grishina
Aino Toode

Taima Lilium
Ilme Teetlok
Vello Ojaäär

Heldur Tammjärv
80

Marjan Tšaikovski
Zinaida Stepanova
Vida Česnakiene
Hele-Mall Lüüde
Alitsia Issakova

Jaan Nurk
75

Ain Loide
Rutti Soomets

Galina Habilainen
Svetlana Arbeyter

Valentina Pan
Ljudmila Lobosok

Ivan Tsalpanov
Enno Tammest
Vera Golovenko

Jelena Skrebneva
Liidia Puksa

70
Vladimir Rozalka
Veera Žerebtsova

Vera Zhukova
Galina Kanninen
Oleg Pobežimov
Vasily Skalkin

Tatjana Martšuk
Vladimir Dehteruk

Juri Platonov
Ülo Tera

Yury Kostenko

Värskeim info ürituste kohta on 
Jõhvi kultuuri- ja huvikeskuse 

veebilehel www.huvikeskus.info 
ning Facebooki ja Instagrami 

lehel, samuti valla 
Facebooki lehel www.facebook.
com/meeldivatekohtumistepaik

Rosa Barghi
Marie Liisbet Vaher

Melissa Riistan
Rovin-Robin Vask

Detsembris registreeriti 
nelja väikese 

vallakodaniku sünd:

• T, 14.02 kl 19 
Puudutus. Kristiina Ehin ja 
keelpillikvartett M4GNET

• N, 16.02 kl 12 
Telepoiss. ETV lastelaulud

• L, 18.02 kl 12 
Teater Tuuleveski etendus 
„Tuhkatriinu“

• K, 01.03 kl 19 
Tbilisi riigiteater. Nikolai Gogol 
„Sinel“

• N, 02.03 kl 19 
Tbilisi riigiteater. „A.L.Zh.I.R. 
Akmolinski kodumaa reeturite 
naiste laager“

• N, 02.03 kl 13 
Lasteetendus 
„Karlssoni seiklused“

• L, 04.03 kl 12 
Teater Tuuleveski etendus 
„Saabastega kass“

• L, 11.03 kl 19 Original Enigma 
Voices – Best Hits Tour 2023

LINNAGALERIIS
• 04.–28.02
Narva kunstiühingu Vestervall 
liikmete Tatjana Sonina ja Maria 
Sambuka näitus 

KUNSTIKOOLI GALERIIS
• 11.01–10.02
Kamille Saabre maalinäitus

Integratsiooni sihtasu
tuse Narva eesti keele 
maja korraldab koos
töös Jõhvi kultuuri ja 
huvikeskuse ning MTÜ
ga Progress Center Jõh
vis keelepraktika üritusi, 
kus osalised saavad 
vabas õhkkonnas eesti 
keeles suhelda, oma 
kõnekeelt lihvida ja 
ühtlasi uusi teadmisi 
omandada.
Jaanuarist maini toimub 
igal kuul kolm kohtu
mist: „maffiamängu“ 
õhtu, lauamängude 
õhtu ja foorumteater. 
Kutsume kõiki eesti 
keele huvilisi tasuta üri
tustel osalema, et pärast 
pingsat tööpäeva mee
leolukas seltskonnas 
toredalt ja kasulikult 
aega veeta. 
Rohkem infot sünd-
muste kalendris integ-
ratsioon.ee/kalender, 
Narva eesti keele maja 
lehel Facebookis ja 
Narva eesti keele maja 
telefonil 659 9030.

KELL 7.23 MUUSIKAVÄLJAKUL

RIIGILIPU HEISKAMINE
Esineb naisrahvatantsurühm Gevi

Laulavad Jõhvi põhikooli poisid

Pidupäevakringel ja tee

Ühine jalutuskäik Aleksander Tõnissoni ausamba 

ja vabadussõjas langenute ausamba juurde

KELL 9.00 VABADUSSÕJAS LANGENUTE 
AUSAMBA JUURES

MÄLESTUSTSEREMOONIA 
Sõnavõtud, pärgade asetamine ausamba jalamile

KELL 11.00 MIHKLI KIRIKUS

VABARIIGI AASTAPÄEVA 
JUMALATEENISTUS 

EESTI VABARIIGI 
105. AASTAPÄEV 

24. VEEBRUARIL

23. VEEBRUARIL KELL 18 
JÕHVI KONTSERDIMAJAS

EESTI VABARIIGI 
105. AASTAPÄEVALE 

PÜHENDATUD KONTSERTAKTUS

Keskraamatukogu 
kuulutab välja ideekorje
Algamas on Jõhvi uue keskraamatukogu kavandamine. 
Parima raamatukogu saame siis, kui kogume juba nüüd 
kokku nii praeguste kui ka tulevaste lugejate mõtted 
ja soovid.

Kõik head ideed ja ettepanekud selle kohta, milliseid 
teenuseid ja võimalusi võiks tuleviku raamatukogu 
pakkuda, on oodatud kuni 28. veebruarini

• e-posti aadressile raamatukogu@rk.johvi.ee,
• keskraamatukogu Facebooki lehele,
• keskraamatukogu kodulehele rk.johvi.ee või
• keskraamatukogus asuvasse ideekasti.

16. veebruaril kell 14
Jõhvi vallavalitsuse saalis

VALIMISEELNE 
DEBATT
Küsivad 
JÕHVI GÜMNAASIUMI ÕPILASED 
ning Põhjaranniku ajakirjanikud 
ERIK GAMZEJEV ja ERIK KALDA.

Vastavad
PARTEIDE ESINUMBRID 
JA TEISED ESINDAJAD.

Debatist tehakse 
otseülekanne Youtube’is.
Kõik huvilised on 
oodatud kuulama!

Debati korraldab 
Jõhvi gümnaasiumi õpilasesindus 
koostöös ajalehega Põhjarannik.
Täpsem info Jõhvi gümnaasiumi, 
vallavalitsuse ja Põhjaranniku Facebooki lehel.


